Muhyiddin İbnü’l-Arabî’nin İbn Rüşd ile Görüşmesi

İbnü’l-Arabî’nin karşılaştığı Endülüslü filozoflar arasında en meşhuru İbn Rüşd’dür. İbnü’l-Arabî,

577/1182 senesinde, kendisinin ifadesine göre henüz yüzünde tüy bitmemiş bir çocukken,

Kurtuba kadısı İbn Rüşd (ö.595/1198) ile görüşüp onunla sembolik tarzda konuşur. Görüşme

talebi bizzat İbn Rüşd’den gelir. Karşılıklı saygı gösterisinden sonra “evet” diyen İbn Rüşd’e,

İbnü’l-Arabî de karşılık olarak “evet” cevabını verir.

keşf yoluyla elde edilebileceğini dile getirir.

Anahtar kelimeler: İbnü’l-Arabi, İbn Rüşd, Tasavvufî bilgi, Felsefî bilgi, , Tasavvuf, Endülüs.

Abstract

A Comparison of Ibn al-Arabi and Ibn Rushd

The most well-known Andalucia philosopher that Ibn Arabi had ever met was Ibn Rushd. Ibn

Arabi, in 577/1182, according to his statement while he was a child met with Kurtuba Judge Ibn

Rushd (d. 595/1198) and talked to him in a symbolic way. The demand for meeting was done

by Ibn Rushd. After compliment to each other, when Ibn Rüşd said “Yes” Ibn Arabi responded

as “Yes” too. When Ibn Arabi realized that Ibn Rushd became happy because of being

understand by him, he responded “No” this time.

genel bir ilgi çekmiştir. İbnü’l-Arabî, İbn Rüşd’le bu önemli karşılaşması

hususunda herhangi bir tarih zikretmez. Fakat bazı araştırmacılar, İbnü’l-

Arabî’nin ifadelerindeki “O sıralarda henüz yüzünde tüy bitmemiş bir çocuk-

tum” ifadesine istinaden, bu karşılaşmanın 575/1179 yıllarından daha ileriki

bir tarihte gerçekleşmiş olamayacağını söylerler.5

İbnü’l-Arabî’nin İslam filozofu İbn Rüşd ile gerçekleşen bu mülakatı

eserinde bizzat nakletmesi, felsefî bilgi ile tasavvufî bilgi arasındaki farkı ve

birlikteliği belirtmek içindir. İbn Rüşd, o sıralarda felsefe sahasında otorite

İsmail Hakkı Bursevî, Mesnevî Şerhi Rûhu’l-Mesnevî, haz. İsmail Güleç, İnsan Ya-
yınları, İstanbul 2004, s. 445.

13 Mehmet Önder, Mevlâna (Hamdım-Pişdim-Yandım), Ajans Türk, ts., s. 31.

14 İbn Arabî, Fusûsu’l-Hikem, haz.: Ebu’l-A’lâ el-Afîfî, Dâru’l-Kitâbi’l-Arabi, Beyrut
1400/1980, s. 62.